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§ 61 Remiss från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - 

Livsmedelsberedskap för en ny tid (SOU 2024:8) 

HVO-2024-720 
 
Sammanfattning 
Regeringen beslutade den 28 april 2022 att tillsätta en utredning som ska föreslå en 
utvecklad inriktning för livsmedelsberedskapen inklusive styrmedel för näringslivets 
medverkan. Utredningen föreslår att målet för livsmedelsberedskapen ska vara att 
säkerställa att hela befolkningen över tid har tillgång till nödvändiga livsmedel vid en 
allvarlig störning eller en överhängande risk för en allvarlig störning i 
livsmedelsförsörjningen. Vidare föreslår utredningen att införa bestämmelser som syftar till 
att uppnå detta mål. Lagen som föreslås ska heta lagen om livsmedelsberedskap. Genom 
lagen införs bestämmelser om kommuners ansvar för livsmedelsberedskap och 
bestämmelser om beredskapslagring. Utredningen föreslår därför att kommuner ska få ett 
lagstadgat ansvar för vissa uppgifter inom livsmedelsberedskapen. I den nya lagen om 
livsmedelsberedskap åläggs kommunerna att analysera de behov som kan uppstå för 
befolkningen i kommunen vid en allvarlig störning i livsmedelsförsörjningen. Kommuner 
ska också planera för lokal livsmedelsdistribution. Vid en allvarlig störning i 
livsmedelsförsörjningen eller en överhängande risk för en sådan störning ska kommunen 
enligt utredningens förslag utifrån sina förutsättningar vidta lämpliga åtgärder för att 
upprätthålla tillgången till nödvändiga livsmedel för befolkningen i kommunen. 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen är i stort positiva till utredningens förslag och 
redogör synpunkter i förvaltningens förslag till yttrande.  
 
Beslut 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott föreslår hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden besluta: 
 

1. Hälsa-, vård och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2024-04-24 Remiss från Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet - Livsmedelsberedskap för en ny tid (SOU 2024:8) 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Livsmedelsberedskap för en ny tid (SOU 2024:8) 
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